
PŘEDMLUVA 6

MAPY

1547 Bitva u Pinkie Cleugh 8
1565 Obléhání Malty 10
1570 Turecká invaze na Kypr 12
1570 Obléhání Nikósie 14
1570-1 Obléhání Famagusty 15
1573 Obléhání Edinburghu 16
1585-6 Cesta Francise Drakea

do Západní Indie 18
1585 Drakeův útok na Santiago,

Kapverdské ostrovy 20
1586 Drakeův útok na Santo Domingo,

Hispaniola 22
1586 Drakeův útok na Kartagenu 24
1586 Drakeův útok na St. Augustine, Florida 26
1588 Poslední etapa španělské Armády 28
1597 Obléhání Amiensu

francouzským králem Jindřichem IV. 30
1627-8 Obléhání ostrova Ré 31
1643 Všeobecná mapa Britských ostrovů 32
1643 Bitva uRocroi 34
1648 Obléhání Colchesteru 36
1648-69 Obléhání Heraklionu (Candie),

na Krétě, Turky 38
1684 Námořní útok Ludvíka XIV.

na Janov 40
1697 Obléhání Barcelony Francouzi 42
1702 Útok na Španělsko během války

o španělské následnicťví 44
1702 Útok na Cádiz během války

o španělské následnictví 46
1702 Útok na záliv u Viga během války

o španělské následnictví 48
1703 Bitva u Maastrichtu 50

1704 Bitva Höchstädtu 52
1705 Hlavní evropské bitvy od roku 1066 56
1705 První obléhání Barcelony 58
1706 Plán Antverp během války

o španělské následnictví 60
1706 Obléhání Turína 62
1706 Bitva u Ramillies 64
1706 Obléhání Ostende 66
1707 Obléhání Toulonu 68
1708 Plán města Gent 72
1708 Bitva u Oudenarde 74
1708 Plán města Bruggy během války

o španělské následnictví 76
1708 Bitva u Wynendale 78
1708 Plán Bruselu 80
1708-9 Obléhání Alicante, Španělsko 82
1709 Bitva u Malplaquetu 84
1710 Dobytí Douai 86
1710 Bitva u Zaragozy, Španělsko 88
1711 Bitva u Prats del Rey (poblíž Barcelony) 90
1712 Plán Dunkirku a jeho opevnění 91
1712 Mapa tažení ve Flandrech 92
1715 Plán Prestonu během prvního

povstání Jakobitů 94
1716 Bitva u Salankemenu 96
1717 Plán obléhání Bělehradu 97
1718 Obléhání Mesiny 98
1734 Obléhání Philippsburgu 99
1727 Obléhání Gibraltaru 100
1735 Lisabon a ústí řeky Tagus 102
1738 Plán Gibraltaru 104
1738 Plán přístavu Mahón, Menorca 106
1739 Západní Indie ve „válce

o Jenkinsovo ucho" 108
1739 Útok admirála Vernona na Puerto Bello 110



1739 Plán přístavu Puerto Bello, Panama 111 1777 Bitva u Paoli 174
1740 Zkáza hradu San Lorenzo, Panama 112 1777 Bitva na Braemusových výšinách 176
1740 Plán Kartageny, Západní Indie 114 1777 Bitva u Saratogy 177
1740 Plán Dunkirku 116 1778 Bitva u Ushantu 178
1741 Útok na Kartagenu, Západní Indie 118 1781 Bitva u Yorktownu 181
1743 Bitva u Dettingenu 120 1781-3 Obléhání Gibraltaru 182
1744 Námořní bitva u Toulonu 122 1797 Anglická blokáda přístavu Cádiz 184
1745 Obléhání Louisbourgu, Severní Amerika 124 1798 Bitva na Nilu 186
1745 Bitva u Prestonpansu 126 1801 Bitva u Kodaně 188
1746 Bitva u Falkirku 128 1803 Všeobecná mapa
1746 Bitva u Cullodenu 132 z napoleonských válek 189
1750 Plán Calais 134 1805 Bitva u Trafalgaru 190
1756-63 Námořní operace proti Francii 1812 Ústup Napoleonovy armády

během sedmileté války 136 od Moskvy 193
1757 Bitva u Plassey 138 1815 Bitva u Waterloo 194

1759 Bitva u Mindenu 140 1832 Obléhání Antverp 196

1759 Bitva u Quebecu 144 1839 Plán Kábulu 199

1759 Námořní tažení v roce 1759 1843 Bitvy u Maharajpooru a Punniaru 200

za sedmileté války 146 1845 Bitva u Vuelta de Obligado 202

1760 Mapa řeky Sv Vavřince 1846 Bitva u Sabr aonu

během sedmileté války 148 v průběhu první sikhské války 203

1762 Dobytí Havany, Kuba 150 1854 Krymská válka 204

1775 Bitva u BunkerHillu 152 1854 Bitva u Almy 207

1775-6 Obléhání Quebecu 154 1854-5 Obléhání Sevastopolu 208

1776 Útok na pevnost Sullivan, 1855 Útok anglických sil na pevnost Kinburn 
během Krymské války 210

Charleston, Jižní Karolína 156 1861 Bitva u Manassasu 212
1776 Útok na jezeře Champlain 157 c. 1862/3 Bezejmená mapa dějiště války
1776 Dobytí New Yorku 158 ve Virginii 214
1776 Bitva u White Plains 160 1862 Bitva u Antietamu 216
1776 Útok na pevnost Washington 162 1863 Bitva u Gettysburgu 218
1776 Útok na Trenton, New Jersey 164 1899-1902 Búrská válka 221
1777 Střetnutí v Hubbardtonu 166
1777 Bitva u Walloomsacu 168
1777 Bitva u Brandywine Creek 170 REJSTŘÍK 222
1777 První bitva u Saratogy 172


